ДОГОВОР ПОСТАВКИ № регномер

г. Краснодар                                                                                             регдата

____________________________________________ (далее –  _________________), именуемое

в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________, действующего на основании

______________________, с одной стороны, и

Акционерное общество «Независимая энергосбытовая компания Краснодарского края»

(далее – АО «НЭСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель, в лице директора по техническим

вопросам Рюмина Владимира Владимировича, действующего на основании доверенности

от 01.01.2023 №12.1НЭ-18/23-34, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать Покупателю в установленный срок

мебель, указанную в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), далее именуемую

«Товар», осуществить сборку и установку Товара, согласно эскизу, согласованному Сторонами,

а Покупатель обязуется принять этот Товар и уплатить за него определенную в Договоре денежную

сумму (цену).

1.2. Наименование, количество и стоимость Товара указаны Сторонами в Спецификации

(Приложение № 1 к настоящему Договору), которое является неотъемлемой частью настоящего

Договора.

1.3. Настоящим Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности,

не заложен, не является предметом ареста, залога, ввезен на территорию Российской Федерации

с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации правил.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Товар, являющийся объектом поставки, в порядке и в сроки,

установленные настоящим Договором.

2.1.2. Разработать эскиз расстановки Товара и согласовать его с Покупателем.

2.1.3. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.

2.1.4. Одновременно с передачей товара передать Покупателю сертификаты качества на товар, иные

документы, необходимые для эксплуатации Товара.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять от Поставщика Товар, являющийся объектом поставки по настоящему договору.

2.2.2. Уплатить за Товар денежную сумму (цену), указанную в настоящем Договоре.

2.2.3. Согласовать с Поставщиком эскиз расстановки Товара.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРОВ

3.1. Поставщик разрабатывает эскиз расстановки Товара и направляет его на согласование

на электронную почту Покупателя: zhilenkomv@nesk.ru. Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней

с момента получения согласовывает представленный Поставщиком эскиз или в эти же сроки

предоставляет свои замечания. При наличии замечаний Поставщик вносит изменения в эскиз

расстановки Товара и направляет Покупателю на повторное рассмотрение. Расстановка Товара

осуществляется на основании согласованного эскиза. Изменять эскиз без согласования

с Покупателем невозможно.

3.2. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется в следующем порядке:

Доставка Товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика по адресу Покупателя:

Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красных Партизан, 192.

3.3. Поставка Товара, его сборка и расстановка осуществляется в течение 90 (девяносто)

календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора.

3.4. Обязанность Поставщика по поставке Товара считается выполненной в момент передачи Товара

Покупателю. Факт поставки подтверждается отметкой в товарной накладной, товарно-транспортной

накладной. Товарная накладная, товарно-транспортная накладная подписывается после сборки

и расстановки Товара по эскизу, согласованному Сторонами.

mailto:zhilenkomv@nesk.ru

3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента

фактического получения Товара и подписания сторонами товарной накладной, товарно-транспортной

накладной.

3.6. При приеме Товара Покупатель проводит его проверку на предмет соответствия Спецификации

(Приложение № 1 к Договору) и товарной накладной по количеству, ассортименту и качеству, а

также после сборки и расстановки Товара проверяет соответствие согласованному Сторонами эскизу.

3.7. В случае обнаружения Покупателем недостатков Товара и предъявления требования о его замене

Поставщик обязан заменить такой Товар в течение 10 (десяти) дней со дня предъявления указанного

требования.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Общая стоимость Товара по настоящему Договору определяется Спецификацией (Приложение

№ 1 к настоящему Договору) и составляет ______________ (__________) руб. ____ коп., в том числе

НДС  20 % / без НДС.

4.2. В стоимость Товара входит стоимость поставки, разработка эскиза, сборки и расстановки Товара

и иные возможные издержки Поставщика.

4.3. Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств в размере 100 %

от стоимости Товара, указанной в пункте 4.1. настоящего Договора, на расчетный счет Поставщика

в течение 7 (семи) рабочих дней с момента передачи Товара Покупателю и подписания Сторонами

товарной накладной, товарной транспортной накладной, на основании выставленного Поставщиком

счета на оплату Товара.

4.4. Оплата Товара по настоящему Договору осуществляется в безналичной форме путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании счетов на оплату,

выставленных Поставщиком.

5. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ТОВАРА

5.1. Качество Товаров должно соответствовать действующим ГОСТам, техническим

регламентам, установленным для соответствующего вида товаров и иным нормативным

требованиям.

5.2. Гарантийный срок обслуживания товара составляет не менее 12 (двенадцати) месяцев

со дня подписания товарной накладной, товарно-транспортной накладной. В период

гарантийного срока Поставщик осуществляет гарантийный ремонт или замену Товара. При

выявлении неисправности Товара в течение гарантийного срока транспортировка Товара и

его диагностика осуществляется силами и за счет Поставщика. Срок освидетельствования по

гарантийному ремонту Товара не должен превышать 2 (двух) рабочих дней с момента

получения уведомления  от Заказчика о недостатках Товара. Срок исполнения гарантийных

обязательств по устранению недостатков Товара не должен превышать 5 (пять) календарных

дней с момента получения уведомления от Заказчика о недостатках Товара или в иные

согласованные сроки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства

по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением

убытки.

6.2. В случае непередачи Товаров полностью или частично в срок, предусмотренный

пунктом 3.3. настоящего Договора, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере

0,36 % от стоимости непереданного или несвоевременно переданного Товара за каждый день

просрочки.

6.3. Поставщик несет ответственность за неправильное оформление счетов-фактур

(статья 169 НК РФ). В случае неправильного оформления счетов-фактур Поставщик обязан

предоставить надлежаще оформленные счета-фактуры в течение 3 (трех) рабочих дней со дня

обращения Покупателя.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение

обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой

силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе

объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары,

землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов

государственных органов.

7.2. Сторона, которая не исполняет обязательства по настоящему Договору вследствие действия

непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах

и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора

или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с применением претензионного порядка. Срок

рассмотрения претензии устанавливается 15 (пятнадцать) календарных дней со дня её направления.

При неурегулировании споров и разногласий с применением претензионного порядка, такие споры

подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно в порядке и на основаниях,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Покупатель имеет право в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий

Договор, уведомив письменно об этом Поставщика за 5 (пять) календарных дней до даты

расторжения Договора. Договор считается расторгнутым в момент получения Поставщиком

соответствующего уведомления.

10.4. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов

и прочего она обязана в течение 7 (семи) дней письменно известить об этом другую Сторону.

10.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, 1 (один) находятся у Покупателя и 1 (один) у Поставщика.

10.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

10.7. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Спецификация.

11. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

_________________/_____________/

М.П.

Покупатель:

АО «НЭСК»

350033, г. Краснодар,

пер. Переправный, 13, офис 101,

ОГРН 1032304155102,

ИНН 2308091759, КПП 785150001,

Краснодарское отделение № 8619

ПАО «Сбербанк России», г. Краснодар,

БИК 040349602,

р/с 40702810330000100638,

к/с 30101810100000000602

Директор по техническим вопросам

_________________/В.В. Рюмин/

М.П.

Приложение № 1

к Договору поставки № __________   от «___» _________ 2023 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№

п/п

Наименование

Товара
Характеристика

Кол-

во,

шт.

Цена

в руб.,

с НДС 20

%/ без

НДС

1

Delta Evo Брифинг-

приставка (DX или

SX), 100*60

PIOM63

Серия: Delta Evo

Артикул 155172

Размеры:100x60x75 см

Цвет: PIOPP MORO, cod.63

Материал: ДСП

Столешница 35 мм, Кромка из ABS толщиной 2

мм, в цвет соответствующий поверхности.

Для отделки мебельных изделий Delta

используется меламиновое покрытие,

имитирующее цвет и текстуру натуральной

древесины.

Комплект крепежей для брифинг-приставки: в

наличие.

1

2

EOS приставка для

стола руководителя,

100*70*73,5

ROVNAT

Коллекция: E.o.s.

Артикул 118227309

Размеры:100x70x73.5 см

Цвет: ROVERE NATURALE, cod.9

Толщина опор 50 мм, толщина столешницы  18 мм

Приставка из ДСП покрыта меламином нового

поколения, который на 100% передаёт фактуру

натурального дерева и по визуальному и

тактильному восприятию является точной копией

шпона.

Комплект крепежей для брифинг-приставки: в

наличие.

1

3

Elite брифинг-

приставка,

100*60*75

Серия: Elite

Размеры:100x60x75 см

Цвет: PIOPP MORO, cod.63

Брифинг-приставка из ДСП с покрытием из

меламина Столешница 35мм, кромка ABS 2мм

В отделке кабинета Elite используется шпон fine

line из натуральных пород дерева, прошедший

современную технологичную обработку.

Комплект крепежей для брифинг-приставки: в

наличие.

1

4

Delta Evo Брифинг-

приставка (DX или

SX), 100*60

ROVMED

Серия: Delta Evo

Артикул: 155172

Размеры:100x60x75 см

Цвет: ROVERE , cod.03

Материал: ДСП

Столешница 35 мм, Кромка из ABS толщиной 2

мм, в цвет соответствующий поверхности.

Для отделки мебельных изделий Delta

используется меламиновое покрытие,

1

имитирующее цвет и текстуру натуральной

древесины.

Комплект крепежей для брифинг-приставки: в

наличие.

5

Delta Evo Брифинг-

приставка (DX или

SX), 100*60

NOCE07

Серия: Delta Evo

Артикул: 155172

Размеры:100x60x75 см

Цвет: NOCE CLASSICO, cod.07

Материал: ДСП

Столешница 35 мм, Кромка из ABS толщиной 2

мм, в цвет соответствующий поверхности.

Для отделки мебельных изделий Delta

используется меламиновое покрытие,

имитирующее цвет и текстуру натуральной

древесины.

Комплект крепежей для брифинг-приставки: в

наличие.

1

6

Elite брифинг-

приставка,

100*60*75

Серия: Elite

Размеры:100x60x75 см

Цвет: PIOPPO LIGHT, cod.64

Брифинг-приставка из ДСП с покрытием из

меламина Столешница 35мм, кромка ABS 2мм

В отделке кабинета Elite используется шпон fine

line из натуральных пород дерева, прошедший

современную технологичную обработку.

Комплект крепежей для брифинг-приставки: в

наличие.

1

7

Iulio Шкаф

монолитный низкий

180*46*90 NB-N51

база+топ для

монолитных

шкафов

панели финишные

элемент шкафа для

книг

Серия: Iulio

Размеры:180x46x90 см

Цвет: NOCE BALI, cod.30

Материал: ДСП/МДФ с покрытием из меламина,

Шкаф состоит:

-Шкаф Monolith 180x46,3x90(арт. 158614)

-База и топ для шкафа 183,6*47,9 (арт. 158602)

-Комплект боковин для шкафов Monolith H90 (арт.

158606)

- Модуль для шкафов Monolith 90x46,3x45 (арт.

158632)
Корпус шкафа ДСП 18 мм

Двери шкафа МДФ 18 мм

Полки шкафа ДСП 25 мм

Комплект крепежей: в наличие.

1

ИТОГО (стоимость Товара, в руб.):

Поставщик:

_________________/ ____________ /

М.П.

Покупатель:

АО «НЭСК»

Директор по техническим вопросам

_________________/В.В. Рюмин/

М.П.